
24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.590 Segunda-feira, 30 DE OUTUBRO DE 2023

CONTRATO
.

Contrato n°: 41
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2035065
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de Desentupimento e limpeza de fossas sépticas e caixas de gordura, me-
diante contrato por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 92.590,00 (noventa e dois mil e quinhentos e noventa 
reais).
Data da Assinatura: 27/10/2023
Vigência: 27/10/2023 à 27/10/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 19/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO: 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-39
AÇÃO:285721
PLANO INTERNO:1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO:10.302.1507.8288
Contratado: S.O.S. SERVICOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA.
CNPJ: 34.623.926/0001-55
 Endereço: Av. Conselheiro furtado, 3843, Guamá, Belém/PA, CEP: 66.073-160
Telefones: (91) 98027-2223 e (91) 98383-0459
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1003044

DIÁRIA
.

POTARIA DE CONCESSÃO n° 1008/2023 – 27/10/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: Meia diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza: 339014
Fonte: 01500100203-006537
5147140/1 / MARIA TEREZA PARENTE SILVA JUSTINO / 
(Odontóloga) meia diária (07/11/2023)
57196503/2 / DENISE HELENA RIBEIRO RODRIGUES / 
(Enfermeira) meia diária (07/11/2023)
5146640 / MARIA DO CARMO DE LIMA BITENCURT 
(Enfermeira) meia diária (07/11/2023)
55589974/1/ PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA 
(Motorista) meia diária (07/11/2023)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino BENEVIDES - PA
Objetivo: Que irão se deslocar ao município de Benevides com a finalidade 
de participar do Fórum Perinatal para acompanhar os indicadores mater-
no infantil e comitês da Região Metropolitana I. no dia 07/11/2023. Proc. 
2023/2279733.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 1007/2023 – 27/10/2023
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal: no Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: Diária aos Servidor(es): com deslocamento
Natureza: 339014
Fonte: 01500100203-006537
57206372/1 / RAYMUNDO FERREIRA BORGES (Motorista) / 02 meias diá-
rias (06 e 27/11/2023)
55589974/1/ PAULO ROBSON GUERREIRO BEZERRA (Motorista) 02 meias 
diárias (07 e 23/11/2023)
57232078/1 / JOÃO PAULO RIBEIRO DOS ANJOS (Motorista) / 02 meias 
diárias (09 e 28/11/2023)
8027714/1/ RAIMUNDO VELOZO SALES (Motorista) 02 meias diária (13 e 30/11/2023)
5176735/1 / MARCIO GERALDO MENDES PEREIRA (Motorista) meia diária (14/11/2023)
57173274/1/ CHARLITON BANDEIRA BARBOSA (Motorista) meia diária 
(16/11/2023)
57173282/1/ EDINALDO MIRANDA DA SILVA (Motorista) meia diária 
(20/11/2023)
57231606/1/ EDIELSON DOS SANTOS ANTUNES (Motorista) meia diária 
(21/11/2023)
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino MARITUBA - PA
Objetivo: Motoristas que estarão conduzindo equipe técnica do DCAA/1°-
CRS, ao referido município para realização de autorização de AIHS, no 
Hospital Divina Providencia. Proc. 2023/ 2277594.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 1002751

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 1085  DE  DIARIAS 27 /10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: ParticIpar  da 6º Oficina do Planejamento Regional Integrado 
(PEI)
Origem: Castanhal-Pa.
Destino:  Belém  -PA- Período:  30 a 31/10/2023
ServIdores: Francisco de Sales Neves Neto Cargo: Diretor Regional CPF- 
645.188.092.20 mat.5971561/1
Pablo Roberto Moreira dos Reis Cargo: Assessor de Gabinete CPF- 
962.439.102.53 mat.5892813/4
Gabriela de Menezes Teixeira Cargo: Enfermeira CPF- 645.193.682.00 
mat.57197867/1
Eliana Maciel da Silva Cavalcante  Cargo: Enfermeira CPF- 176.559.352.20 
mat. 5278074/3
Rejani do Socorro Moreira da Silva Cargo: Psicóloga CPF- 126.171.482.20 
mat.3218406/2
Ana Paula Nogueira de Souza Cargo: Enfermeira CPF- 147.337.652.15 
mat. 5234018/2
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1086 DE  DIARIAS 27/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão particIpar  da 6º Oficina do Plane-
jamento Regional Integrado (PEI
Origem: Castanhal- Pa
Destino:  Belém  -PA  Período: 30 a 31/10/2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF- 
218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1002566
PORTARIA Nº 1087  DE  DIARIAS 27 /10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo:  Realizar capacitação de profissionais de saúde (Médicos e Enfer-
meiro) do município nos referidos agravos monitorados pela vigilâncias em 
saúde (Chegas< Leishmaniose e Malária), além de acompanhar os médicos 
convidados.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino:  Marapanim  -PA- Período:  30 a 31/10/202
Servidores: Ana Patricia da Gama Bittencourt Cargo: Méd. Vet. CPF-
633.538.062.53 mat. 5861705/3
Luiz Vieira da Costa Cargo: Téc. De Laboratório CPF- 212.423.722.53 
mat.0505198
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1088 DE  DIARIAS 27/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidores que irão realizar capacitação de profissionais 
de saúde (Médicos e Enfermeiro) do município nos referidos agravos moni-
torados pela vigilâncias em saúde (Chegas< Leishmaniose e Malária), além 
de acompanhar os médicos convidados.
Origem: Castanhal- Pa
Destino:  Marapanim  -PA  Período: 30 a 31/10/2023
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho Cargo: Motorista CPF- 
218.055.632.20 mat. 0503399
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1002662

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 510 DE 27 DE OUTUBRO DE 2023
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
CARLOS AUGUSTO DE SIQUEIRA LOBO FILHO – ENGENHEIRO SANITARIS-
TA  –  Mat.729566/6
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa   Valor
908881   01500100203  339033   232,00
Observação:   A fim de cobrir despesas com transporte fluvial  e  terres-
tre  para o município de Cachoeira do Arari.
Ordenador: André Pereira Fonseca Júnior.
Portaria: 511  DE 27 DE OUTUBRO DE 2023


